Администрация

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________                                № _____

О комиссии администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области по присвоению спортивных разрядов и

квалификационных категорий спортивных судей

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «О

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 329-ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации»  в целях реализации плана

мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и

спорта Ковернинского муниципального округа Нижегородской области»

администрация Ковернинского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить положение о комиссии администрации Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области по присвоению спортивных

разрядов и квалификационных категорий спортивных судей (далее комиссия)

(приложение 1).

2.Утвердить состав комиссии администрации Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области по присвоению спортивных

разрядов и квалификационных категорий спортивных судей (приложение 2).

3.Отменить:

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района

от 02.12.2016 № 749 «О комиссии Администрации Ковернинского

муниципального района Нижегородской области по присвоению спортивных

разрядов и квалификационных категорий спортивных судей».

3.Отделу по физической культуре и спорту администрации

Ковернинского муниципального округа обеспечить размещение постановления

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте

администрации Ковернинского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам Лоскунину О.В.

Глава  местного самоуправления      О.П.Шмелев

Приложение 1

 УТВЕРЖДЕНО:

 постановлением администрации

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

от__________№______

Положение

о комиссии администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области по присвоению спортивных разрядов и

квалификационных категорий спортивных судей

1. Общие положения

1.1. Комиссия администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области по присвоению спортивных разрядов и

квалификационных категорий спортивным судьям (далее - Комиссия) является

постоянно действующим коллегиальным, совещательным органом, созданным в

целях реализации полномочий определенных п. 7 ст. 22 Федерального закона от

04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации»

1.2. Положение о Комиссии, её состав утверждаются постановлением

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области.

2. Задачами Комиссии

2.1. Рассмотрение документов о соответствии установленному перечню и

принятие решения о присвоении спортивных разрядов и квалификационных

категорий спортивным судьям;

2.2. Подготовка постановления администрации Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области или приказа отдела по

физической культуре и спорту администрации по присвоению спортивных

разрядов и квалификационных категорий спортивных судей.

3. Регламент работы Комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления документов, но

не реже одного раза в квартал. Регламент проведения заседания

устанавливается председателем Комиссии.

4.Состав Комиссии

4.1.В состав Комиссии входят председатель, секретарь и члены Комиссии.

Заседания Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины

от общего числа его членов.

5.Организация работы Комиссии

5.1.Документы на присвоение спортивных разрядов и квалификационных

категорий спортивным судьям готовятся и предоставляются местными

физкультурно-спортивными организациями (в том числе учреждениями

дополнительного образования и спортивными клубами, школами), где

спортсмен проходит спортивную подготовку не позднее 5 дней до дня

заседания секретарю Комиссии.

5.2.Секретарь Комиссии организует контроль за предоставлением

документов в соответствии с установленным перечнем.

5.3.Секретарь Комиссии направляет проект постановления членам

Комиссии не позднее, чем за 2 дня до заседания.

5.4. По итогам заседания Комиссии принимается коллективное решение о

присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивным

судьям, постановление администрации Ковернинского муниципального округа

или приказа отдела по физической культуре и спорту администрации   о

присвоении спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивным

судьям.

  Приложение 2

 УТВЕРЖДЕНО:

 постановлением администрации

Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

                                от__________№______

Состав комиссии

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области по утверждению спортивных разрядов и квалификационных

категорий спортивных судей

1. Лоскунина Ольга Витальевна - заместитель главы администрации

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области по социальным

вопросам, председатель Комиссии.

2. Жемчугин Андрей Николаевич – заведующий отделом по физической

культуре и спорту администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Цветков Александр Валерьевич — директор МУ «Спорткомплекс

«Узола»;

Панина Наталья Александровна - директор МОУ ДО «Районный центр

внешкольной работы»;

Замараева Алена Алексеевна – администратор муниципального центра

тестирования ВФСК ГТО;

 4.Ратманова Алена Владимировна – инструктор-методист МУ

«Спорткомплекс «Узола»;

5. Тулупов Дмитрий Иванович – специалист  МОУ ДО «Районный центр

внешкольной работы».